
 

 

 

Broj: 02 – 94/15 

Sarajevo, 04. 09. 2015. godine 

 

Na osnovu člana 90. Statuta Sarajevske berze – burze, a u vezi sa članom 71. Pravila Sarajevska berze - 

burze, Uprava Berze donosi  

 

O D L U K U 

o načinu revizije simbola na subsegmentu slobodnog tržišta (ST1) za dionice i tretmanu simbola koji su 

prethodno bili na sekundarnom slobodnom tržištu 

I 

Ovom Odlukom se u skladu sa odredbama Pravila Sarajevske berze- burze broj S-1-821/15 koja stupaju 

na snagu 05. 09. 2015. godine uređuje: 

− Način revizije simbola na subsegmentu Slobodnog tržišta za dionice ST1 i 

− Tretman simbola koji su prethodno bili na Tercijarnom Slobodnom tržištu. 

II 

Revizije vrijednosnih papira koji se nalaze na subsegmentu Slobodnog tržišta za dionice ST1 vrše se prvog 

radnog petka u maju i novembru, pri čemu je prvi dan trgovine po novom sastavu sljedeći radni 

ponedeljak nakon revizije. 

Vrijednosni papiri koji su trenutno na Primarnom Slobodnom tržištu prebacuju se inicijalno na ST1, gdje 

ostaju do prve revizije ovog segmenta koja će se obaviti 06.11.2015. godine. 

III 

Vrijednosni papiri koji se nalaze trenutno na Tercijarnom Slobodnom tržištu, a koji su do 31. 08. 2015. 

godine dostavili minimalno godišnji izvještaj o poslovanju za 2014. godinu u propisanom formatu, 

prebacuju se na ST2. Ostali emitenti se pismenim putem obavještavaju o promjenjenim uslovima listinga 

na ST3 (delisting u slučaju da nema trgovine niti zahtjeva za vračanje na ST2 u toku jedne godine; 

vračanje na ST2 samo na osnovu zahtjeva i ispunjenja ostalih uslova). 

 

Do 30. 09. 2015. godine će se izvršiti analiza izvještavanja emitenata na ST2. Emitentima koji do tada 

nisu dostavili polugodišnji izvještaj se šalje upozorenje pred privremeno isključenje, sa rokom od 7 

radnih dana da dostave nedostajući izvještaj. Nakon proteka ovog roka, vrijednosni papiri ovih 

emitenata se suspenduju do dostave izvještaja, na period ne duži od 15 dana. Ukoliko ni nakon proteka 

ovog perioda ne dostave izvještaj, prebacuju se na ST3. 

IV 

Ova odluka će se objaviti na internet stranici Sarajevske berze – burze 

V 

Ova odluka stupa na snagu dana 05. 09. 2015. godine od kada će se i primjenjivati.  

 

Doc. dr. Tarik Kurbegović 

Direktor 


